CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

“Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br  Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

PORTARIA Nº. 053 DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º.  Conceder gozo de férias aos servidores relacionados no Anexo Único desta

Portaria.

Art. 2º. No absoluto interesse do serviço, as férias poderão ser interrompidas ou

admitidas o seu gozo parcelado. (Conforme art. 81 da LC 042/2002).

Parágrafo Único. As férias parceladas poderão ser gozadas em período de 15 (quinze)

dias.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, aos 17 dias de Setembro de 2020.

VAILTON VLADEMIR SORDI-MDB

"AMARELINHO"

Presidente da Câmara Municipal

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

“Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br  Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

Portaria nº 53/2020 Fl. 03/02

ANEXO ÚNICO - COMPETÊNCIA

TABELA I

          QUADRO DE SERVIDORES COMISSIONADOS - OUTUBRO       PERÍODO DE REPOUSO

            1ª QUINZENA 2ª QUINZENA

MATR. NOME DO SERVIDOR CARGO ADMISSÃO PERIODO AQUISITIVO INÍCIO FINAL

288 RAFAELA SOUZA SANTOS AUXILIAR PARLAMENTAR 03/01/2017 03/01/2019 a 02/01/2020 15/10/2020 a 13/11/2020 30 DIAS

279 KAIO GIMENEZ BARTIMAN
CHEFE DE GABINETE
PARLAMENTAR

03/01/2017 03/01/2019 a 02/01/2020 19/10/2020 a 17/11/2020 30 DIAS

274 FÁTIMA MARIA FRAGNAN PERES AUXILIAR PARLAMENTAR 03/01/2017 03/01/2019 a 02/01/2020 13/10/2020 a 11/11/2020 30 DIAS

TABELA II

  QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS - OUTUBRO       PERÍODO DE REPOUSO

            1ª QUINZENA 2ª QUINZENA

MATR. NOME DO SERVIDOR CARGO ADMISSÃO PERIODO AQUISITIVO INÍCIO FINAL

116 SIMONE TRIBUTINO DOS SANTOS AUXILIAR SERV. DIVERSOS 20/01/2009 20/01/2019 a 19/01/2020 01/10/2020 a 30/10/2020 30 DIAS

071
CRISTINA RIOS DOS SANTOS
SARACHO

AGENTE ADMINISTRATIVO 19/09/2007 19/09/2019 a 18/09/2020 01/10/2020 a 30/10/2020 30 DIAS

129
EVERTON ARAÚJO BISPO DOS
SANTOS

AUXILIAR SERV. DIVERSOS 28/04/2009 28/04/2019 a 27/04/2020 15/10/2020 a 29/10/2020 15/02/2021 a 01/03/2021

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

“Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br  Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

Portaria nº 53/2020 Fl. 03/03

TABELA III

  QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS - NOVEMBRO       PERÍODO DE REPOUSO

            1ª QUINZENA 2ª QUINZENA

MATR. NOME DO SERVIDOR CARGO ADMISSÃO PERIODO AQUISITIVO INÍCIO FINAL

069
RITA DE CASSIA CARRIEL DA COSTA
TIMOTE

AUXILIAR SERV. DIVERSOS 19/09/2007 19/09/2019 a 18/09/2020 03/11/2020 a 17/11/2020 01/12/2020 a 15/12/2020

072 ROSIMEIRE APARECIDA DE LIMA AUXILIAR SERV. DIVERSOS 04/10/2007 04/10/2019 a 03/10/2020 03/11/2020 a 02/12/2020 30 DIAS

TABELA IV

  QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS - DEZEMBRO       PERÍODO DE REPOUSO

            1ª QUINZENA 2ª QUINZENA

MATR. NOME DO SERVIDOR CARGO ADMISSÃO PERIODO AQUISITIVO INÍCIO FINAL

065 MARCOS ROBERTO MATOS AGENTE ADMINISTRATIVO 19/09/2007 19/09/2019 a 18/09/2020 01/12/2020 a 30/12/2020       30 DIAS

TABELA V - ALTERA SEGUNDA QUINZENA DO PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS

MATR. NOME DO SERVIDOR CARGO ADMISSÃO PERIODO AQUISITIVO NOVO PERÍODO DE GOZO PORTARIA ALTERADA

306 FABIANO NASCIMENTO BARBOSA
ASSESSOR GERAL DA
PRESIDÊNCIA

02/01/2019 02/01/2019 a 01/01/2020 03/11/2020 a 17/11/2020 Portaria 004/2020

274 FÁTIMA MARIA FRAGNAN PERES AUXILIAR PARLAMENTAR 03/01/2017 03/01/2019 a 02/01/2020 13/10/2020a 11/11/2020 Portaria  051/2020

285 MURILO CORREIA DESTEFANI
CHEFE DE GABINETE
PARLAMENTAR

03/01/2017 03/01/2019 a 02/01/2020 06/12/2020 a 31/12/2020 Portaria 052/2020

010 ADRIANA LOPES DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 30/06/2000 30/06/2019 a 29/06/2020
15/09/2020 a 21/09/2020

e
28/12/2020 a 03/01/2021

Portaria 035/2020

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br

	PORTARIA Nº. 053 DE 17 DE SETEMBRO DE 2020